РОССИЙСКАЯ                                                                  РЕСПУБЛИКА

  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                       АДЫГЕЯ

                             КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                       «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От 09.04.2018 г. №10
с.Еленовское

О проведении месячника по благоустройству и
наведению санитарного порядка на территории

МО «Еленовское сельское поселение»

В целях наведения санитарного порядка и выполнение плановых работ по благоустройству населенных пунктов Еленовского сельского поселения.
П О С Т А Н О В Л  Я Ю
1. Провести в период с 30 марта по 30 апреля 2018г. месячник по благоустройству наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов поселения согласна плана мероприятий (Приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей комиссии для обеспечения подготовки организации и проведения месячника и субботника (Приложения №2).

3. Рекомендовать руководителям организаций и хозяйств, расположенных на территории Еленовского сельского поселения, провести месячник и субботник на подведомственных территориях :

- силами работников организаций, предприятий, учащихся школ, жителей провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, кладбищ;

- провести обрезку и посадку деревьев, кустарников в организациях и приусадебных участков;

- обеспечить повсеместно ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов;

- активизировать работу по составлению административных материалов по санитарному состоянию населенных пунктов поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельно-имущественным отношениям администрации МО «Еленовское сельское поселение» (Дышечева Н.И.)Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о главы МО «Еленовское                                                                  Ю.Н.Чурикова
сельское поселение
                                                                                                            Приложение № 1
к  постановлению      главы МО

«Еленовское сельское поселение»

от 09.04.2017г. №10
ПЛАН
Мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов поселения в период с 30 марта по 30 апреля 2018г.
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок (дата, время) проведения мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Наведение санитарного порядка на детских игровых площадках и прилегающей территории
	апрель 2018г.
	Администрация, Директора школ (по согласованию)

	2
	Посадка деревьев и кустарников
	апрель
	Администрация

	3
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц и территорий общего пользования
	апрель
	Администрация

	4
	Содержание дорог
	апрель
	Администрация

	5
	Оценка пригодности покрытия улично-дорожной сети к эксплуатации
	апрель
	Администрация

	6
	Привести памятники в надлежащие состояние
	апрель
	Администрация

	7
	Приведение в порядок искусственных и естественных водоотводных систем
	апрель
	Администрация

	8
	Ликвидирование несанкционированных свалок
	апрель
	Администрация

	9
	Мероприятия по восстановлению и ремонту наружного уличного освежения
	апрель
	Администрация

	10
	Уборка кладбищ (вырубка порослей, наведение санитарного порядка)
	апрель
	Администрация

	11
	Субботники на территории населенных пунктов поселения.
	21 апреля
	Администрация

	12
	Побелка деревьев в местах общественного пользования и опор линий электро - передач на уровне 1 метра от земли
	апрель
	Администрация

                                                                                                      Приложение 2

                                                                          к постановлению администрации МО

                                                                          « Еленовское сельское поселение»

                                                                                                       09.04.2018 г. № 10
                                                  СОСТАВ

    рабочей комиссии для обеспечения подготовки организации и

      проведения месячника и субботника

 Тарасова Т.А.- ведущий специалист по общим вопросам администрации МО « Еленовское сельское поселение»
 Дышечев Н.И. – специалист по земельно-имущественным отношениям

Гаврилец Т.С. – директор МБОУ СОШ № 15 (по согласованию)

Калинин А.С.  – директор МБОУ СОШ № 6 (по согласованию)

Дюмина М.В.  – директор МДОУ  « Одуванчик» (по согласованию)

 И.о главы МО «Еленовское                                                                  Ю.Н.Чурикова
сельское поселение